令 和 ６ 年 ８ 月 2 7 日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関各位

飯豊町・木の作り手プロジェクト

「樹から樹々、そして森へ」を開催します！

標記について、下記により開催されますので、開催の周知及び当日の取材についてよろし

くお願いいたします。

記

主催 飯豊町中津川の森人会（会長 加藤 雅史）

１ 目的

過疎化かつ高齢化が進む飯豊町中津川地区に広がる森林の整備と資源の活用を通じて、

地域の活性化と林業技術の伝承を進める。

２ 事業の特徴

森林が84％を占める飯豊町にアーティストが滞在し、そこで実際に見た風景や植物などと、

季節や天候についての感覚やイメージを混ぜ合わせ、作品を制作し、発表・展示を行います。

また、滞在期間中には制作ワークショップを開催し、参加者が芸術に触れ、身の回りの森林

について考える機会を創出します。

３ 事業の概要

＜滞在アーティスト＞

（１）氏 名：大窪 美咲（おおくぼ みさき）氏（画家）

（２）滞 在 期 間：令和６年10月18日（金）～10月27日（日）

＜制作ワークショップ＞

飯豊の木の枝を拾って削り、自分だけのペンを作ります。そして絵の具で木や森を描きます。

（１）日 時：令和６年10月26日（土）①10：00～12：00 ②13：00～15：00

（２）場 所：中津川地区公民館（飯豊町大字上原469）

（３）参 加 方 法：右記二次元コードより申込み

（４）参 加 費：500円（材料費込）

（５）そ の 他：汚れても良い服装でお越しください。

＜発表・展示（入退場自由）＞

今回の滞在制作の成果を展示・発表します。

（１）日 時：発表 令和６年10月27日（日）12：30～13：00頃

※発表はInstagramでもオンライン配信予定

展示 令和６年10月27日（日）～11月10日（日） 9：00～17：00

※10月27日は、12：00～17：00 11月10日は9：00～15：00

（２）場 所：道の駅いいで めざみの里観光物産館（飯豊町大字松原1898）

4 その他

本事業は、やまがた社会貢献基金協働助成事業による補助を受けて、飯豊町中津川の森人

会と置賜総合支庁の協働により実施します。

問合せ先

置賜総合支庁総務企画部総務課連携支援室

室長補佐 本山

電話：0238－26－6018

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳

プレスリリース